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Geachte heren Geelen, Hoen en Vrehen,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u het met ons eens dat de veiligheid en toegankelijkheid voor een rolstoelgebruiker in het geding is en kunt u hier op korte termijn een oplossing voor vinden?

Antwoord 1:
De primaire toegangsroute naar Lumière is de historische sleephelling bij Lumière. Bij het herstraten met de bestaande stenen is ervoor gekozen de setting van de bestrating te handhaven. Om de berijdbaarheid van de helling met rolstoel en kinderwagen toch te verbeteren ten opzichte van de oorspronkelijke situatie is op een andere wijze bestraat.

Indien de bestratings vorm van de huidige sleephelling alsnog als te hobbelig wordt ervaren, dan bestaat de mogelijkheid Lumière te bereiken via de zijde van de werfkelders van 't Bassin. De helling aldaar is wat minder steil en de bestrating is er wat vlakker.

Vraag 2:
Kunt u voor mensen met een beperking extra parkeerplekken inrichten en graag zo kort mogelijk in de omgeving van het filmhuis?

Antwoord 2:
In de parkeerbehoefte van personeel en bezoekers van de Timmerfabriek/Lumière is voorzien op de Sphinxparkeerplaats aan de achterzijde van de Eiffel. Daar zijn ook plaatsen voor mindervaliden gerealiseerd, zo dicht mogelijk bij de doorgangen naar de Boschstraat.

Indien Lumière via de Bassinzijde benaderd wordt, is aan de bovenzijde van de helling parkeergelegenheid voor mindervaliden.
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Vraag 3:
Kunt u het probleem van de grote toegangsdeuren ook meenemen, zodat deze ook gemakkelijk te bedienen zijn voor mensen met een beperking?

Antwoord 3:
Wij onderzoeken momenteel de mogelijkheden om de entreedeuren van Lumière te wijzigen, ook naar aanleiding van vragen van Stichting Kompas aan Lumière over dit thema. Er wordt onder andere gekeken naar het toepassen van schuifdeuren in zowel de entreedeuren vanaf de straatzijde als de inpandige deuren van het tochtportaal. Zodra definitief uitsluitsel bekend is, zullen wij u hierover informeren.

Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Maastricht,

De Secretaris, De Burgemeester,
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